
LaCie 2big Thunderbolt 2: Pokročilá technologie úložiště 1



LACIE 2BIG THUNDERBOLT 2: POKROČILÁ
TECHNOLOGIE ÚLOŽIŠTĚ

TECHNOLOGIE THUNDERBOLT 2

LaCie 2big Thunderbolt 2 využívá technologii Thunderbolt 2, nejrychlejší a nejuniverzálnější připojení k počítači.
Zatímco přenosová rychlost technologie Thunderbolt první generace je 10 Gb/s obousměrně, technologie
Thunderbolt 2 nabízí 20 Gb/s obousměrně. Kromě toho, technologie Thunderbolt 2 dává prioritu videostreamu a
rozděluje požadovanou šířku pásma pro přehrávání. Toto je zásadní výhoda při práci se špičkovým videem a 3D
grafikou.
Například filmový střihač pracuje se dvěma streamy: 4K video na 12 Gb/s a data na 4 Gb/s. Zatímco technologie
Thunderbolt první generace může mít s videosignálem potíže, technologie Thunderbolt 2 rozděluje šířku pásma
pro přehrávání podle potřeby a umožňuje průchod signálu bez problémů.

Důležitá informace o kabelu: Při připojování pouzdra Thunderbolt k počítači nebo kompatibilnímu zařízení
používejte kabely speciálně zkonstruované tak, aby podporovaly technologii Thunderbolt.

Důležitá informace: Pouzdro Thunderbolt musí být připojeno k počítači, který podporuje technologii
Thunderbolt. Porty na zadní straně přístroje sice snadno pojmou kabelové konce Mini DisplayPort pro
řetězení displejů, avšak úložiště Thunderbolt bude fungovat pouze tehdy, když je připojeno k počítači, který
podporuje technologii Thunderbolt.

 



LaCie 2big Thunderbolt 2: Pokročilá technologie úložiště 2

Technologie LaCie 2big Thunderbolt 2: hardwarové pole RAID poskytující
ochranu a výkon

Zařízení LaCie 2big vybavená hardwarovým polem RAID je raritou ve světě špičkových přímo připojených úložišť
(DAS). Zatímco většina zařízení DAS musí volit mezi vysokými přenosovými rychlostmi a ochranou dat, LaCie
2big poskytuje jak mimořádný výkon, tak vestavěnou ochranu. Jeho pole RAID šetří vašemu počítači kritické
procesorové zdroje pro správu úložišť. To má zásadní význam pro video a grafické aplikace, které kladou vysoké
nároky na počítačové procesory. Navíc vám pole RAID umožňuje konfiguraci pevných disků tak, aby vyhovovaly
potřebám vašeho pracovního prostředí (viz Správa pole RAID).
Funkce zařízení LaCie 2big:

Kompaktní velikost■

Hliníkový přední a celokovový kryt■

Hardwarové pole RAID■

Režimy RAID FAST (RAID 0), SAFE (RAID 1) a JBOD■

Dva porty technologie Thunderbolt 2, až 20 Gb/s obousměrně na port■

Jeden port USB 3.0, až 5 Gb/s a univerzální připojení■

Řetězové propojení zařízení Thunderbolt 2 a první generace zařízení Thunderbolt (až sedm, včetně počítače)■

Pevné disky vyměnitelné za chodu a omezující výpadky■

http://manuals.lacie.com/cs/manuals/2big-tbt2/raid

	LaCie 2big Thunderbolt 2: Pokročilá technologie úložiště
	Technologie Thunderbolt 2
	Technologie LaCie 2big Thunderbolt 2: hardwarové pole RAID poskytující ochranu a výkon



